
 

 

 

EUSA přijímá další opatření na podporu Ukrajiny 

Výkonný výbor Evropské asociace univerzitního sportu (EUSA) se dnes sešel na 

mimořádném online zasedání, na kterém projednával zhoršující se situaci a humanitární krizi 

na Ukrajině. 

Výkonný výbor EUSA důrazně odsuzuje ruskou invazi na Ukrajinu a podpůrnou roli 

Běloruska. 

EUSA zřídila Fond solidarity EUSA, který je určen výhradně na podporu Národní asociace 

univerzitního sportu na Ukrajině. EUSA do tohoto fondu přispěje částkou 20 000 EUR, což 

představuje veškeré prostředky vyhrazené na rozvojovou podporu jejích členů pro rok 2022. 

Výkonný výbor EUSA žádá členské federace a celou komunitu univerzitního sportu v Evropě, 

aby do Solidárního fondu EUSA přispěly. 

Na základě doporučení Mezinárodního olympijského výboru (MOV) a opatření dalších 

organizací, včetně Evropských olympijských výborů (EOV), Evropské asociace univerzit 

(EUA), Mezinárodní federace univerzitního sportu (FISU) a dalších, bylo rovněž uloženo 

několik sankcí s okamžitou platností: 

Univerzity z Ruska a Běloruska a zástupci národních univerzitních sportovních asociací z 

Ruska a Běloruska mají až do odvolání pozastavenou účast na všech akcích EUSA. 

V Rusku a Bělorusku nebudou až do odvolání pořádány žádné akce EUSA. 

Členové výborů, komisí a pracovních skupin EUSA z Ruska a Běloruska nebudou na 

budoucí zasedání a činnosti EUSA zváni. 

Výkonný výbor EUSA bude situaci na Ukrajině pozorně sledovat a v případě potřeby přijme 

další sankce. 

S Ukrajinou jsme i nadále solidární. Uznáváme a podporujeme aktivity národních 

univerzitních sportovních orgánů, organizátorů akcí, univerzit i jednotlivců, kteří realizují 

různé kampaně a aktivity a nabízejí humanitární podporu lidem na Ukrajině postiženým 

válkou. 

 

Originál zprávy naleznete na stránkách EUSA zde. 

https://www.eusa.eu/news?eusa-takes-additional-measures-in-support-of-ukraine

